
MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 21-2022-PMP

Às 09:03:57 horas do dia 29 de Agosto de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e
respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos
relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição de Materiais de iluminação em LED para melhoria no
sistema de iluminação pública no bairro Alto do Aracaju, no município de Propriá/SE, conforme Convênio nº
15/2022 – celebrado entre a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade – SEDURBS e a
Prefeitura Municipal de Propriá/SE.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei
Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições
fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

PATRICK FELIX SANTANA SANTOS 24.248.969/0001-44 Microempresa

MED E SERVICOS LTDA 12.487.586/0001-40 Microempresa

NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-87 Microempresa

CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI 03.189.468/0001-64 Microempresa

COMERCIAL BRASIL FORROS E DECORACAO EIRELI 42.958.842/0001-09 Microempresa

EFICILUX COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP 26.503.796/0001-99 Microempresa

MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA 04.211.300/0001-70 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos
deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua
proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO
A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

79213 EFICILUX
COMERCIO E
SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS
LTDA-EPP

26503796000199 TYF 150W R$
650,00

Classificada --

40278 PATRICK FELIX
SANTANA
SANTOS

24248969000144 sorte luz sorte luz R$
680,00

Classificada --

77708 MED E SERVICOS
LTDA

12487586000140 MTX TX-BJ150W R$
735,00

Classificada --

90918 COMERCIAL
BRASIL FORROS
E DECORACAO
EIRELI

42958842000109 JYF PETALA R$
500,00

Classificada --

55048 MOEMA MARY
FONSECA
DANTAS EFREM
DE LIMA

04211300000170 DIGITAL
LED

Luminária de LED modelo
pétala para iluminação
pública, involucro em
alumínio ou aço inox:
Luminária de Led para
iluminação pública mínimo
de 150watts:
ALIMENTAÇÃO BIVOLT;
VOLTAGEM mínima: 85 –
265Vac; potência mínima:
150 Watts; Lumens mínimo:
130 lms/W; Vida útil
mínima: superior a
25000Hs; Cor Luz: Branco;
Carcaça: Alumínio; Índice
de Proteção: lp67

R$
650,00

Classificada --

89281 NOVA
DISTRIBUIDORA
LTDA

39575051000187 BRISA BRISA SMD-YE30004 R$
999,00

Classificada --

94008 CENTRAO DA
ELETRICIDADE
EIRELI

03189468000164 RCA Luminária Pública 150W de
Led Branco Frio ,IP67 (à
prova de poeira e resistente
à chuva)

R$
599,99

Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI 03.189.468/0001-
64

R$ 287,90



Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

2º NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-
87

R$ 288,00

3º MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA 04.211.300/0001-70 R$ 290,00

4º EFICILUX COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA-
EPP

26.503.796/0001-
99

R$ 331,20

5º COMERCIAL BRASIL FORROS E DECORACAO EIRELI 42.958.842/0001-
09

R$ 353,00

6º MED E SERVICOS LTDA 12.487.586/0001-
40

R$ 391,50

7º PATRICK FELIX SANTANA SANTOS 24.248.969/0001-
44

R$ 680,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

5095 NOVA
DISTRIBUIDORA LTDA

39575051000187 DECORLUX DECORLUX R$ 35,00 Classificada --

52683 COMERCIAL BRASIL
FORROS E
DECORACAO EIRELI

42958842000109 3M 10M R$ 40,00 Classificada --

76106 CENTRAO DA
ELETRICIDADE
EIRELI

03189468000164 PRYSMIAN PRYSMIAN R$ 28,90 Classificada --

86605 MOEMA MARY
FONSECA DANTAS
EFREM DE LIMA

04211300000170 TIGRE Fita Isolante grande
de alta Fusão
mínimo de 19mm x
10m

R$ 28,00 Classificada --

68559 MED E SERVICOS
LTDA

12487586000140 SCOTCH 3M R$
102,00

Classificada --

34794 PATRICK FELIX
SANTANA SANTOS

24248969000144 3M 3M R$ 55,00 Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI 03.189.468/0001-64 R$ 22,90

2º NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-87 R$ 23,00



Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

3º MED E SERVICOS LTDA 12.487.586/0001-40 R$ 26,00

4º MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA 04.211.300/0001-70 R$ 28,00

5º COMERCIAL BRASIL FORROS E DECORACAO EIRELI 42.958.842/0001-09 R$ 40,00

6º PATRICK FELIX SANTANA SANTOS 24.248.969/0001-44 R$ 55,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

42421 NOVA
DISTRIBUIDORA
LTDA

39575051000187 EXATRON EXATRON R$ 40,00 Classificada --

94188 MOEMA MARY
FONSECA DANTAS
EFREM DE LIMA

04211300000170 EXATRON Relé fotoelétrico
com retardo
mínimo 1000W
220V

R$ 25,00 Classificada --

79882 CENTRAO DA
ELETRICIDADE
EIRELI

03189468000164 QUALITRONIX
QR54

QUALITRONIX
QR54

R$ 18,90 Classificada --

42412 MED E SERVICOS
LTDA

12487586000140 EXATRON FCR2TF R$ 51,00 Classificada --

94963 PATRICK FELIX
SANTANA SANTOS

24248969000144 exatron exatron R$ 30,00 Classificada --

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI 03.189.468/0001-64 R$ 16,10

2º NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-87 R$ 16,20

3º MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA 04.211.300/0001-70 R$ 25,00

4º MED E SERVICOS LTDA 12.487.586/0001-40 R$ 27,20

5º PATRICK FELIX SANTANA SANTOS 24.248.969/0001-44 R$ 30,00

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

47977 MOEMA MARY
FONSECA DANTAS
EFREM DE LIMA

04211300000170 EXATRON Base para relé NBA
Plástico fotoelétrico
com retardo mínimo
1000W 220V

R$ 14,50 Classificada --

51657 CENTRAO DA
ELETRICIDADE
EIRELI

03189468000164 QUALITRONIX QUALITRONIX R$ 9,90 Classificada --

27104 NOVA
DISTRIBUIDORA
LTDA

39575051000187 RGP RGP R$ 25,00 Classificada --

74083 MED E SERVICOS
LTDA

12487586000140 EXATRON TGBR0LP R$ 26,85 Classificada --

3091 PATRICK FELIX
SANTANA SANTOS

24248969000144 exatron exatron R$ 15,00 Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI 03.189.468/0001-64 R$ 6,40

2º NOVA DISTRIBUIDORA LTDA 39.575.051/0001-87 R$ 6,50

3º MED E SERVICOS LTDA 12.487.586/0001-40 R$ 14,32

4º MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA 04.211.300/0001-70 R$ 14,50

5º PATRICK FELIX SANTANA SANTOS 24.248.969/0001-44 R$ 15,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:56:09 horas do dia 29 de Agosto de 2022 cuja ata foi
lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

MARIA SANDRA SILVESTRE SANTOS REZENDE
Pregoeiro(a) Oficial

ADRIANO LEOBINO DOS SANTOS FILHO
Equipe de Apoio

WASHINGTON SANTOS MELO
Equipe de Apoio



Autenticação: AEF3EDE0F04FFDD1F9AD47C1AEBD03F2

JORIO DE SANTANA
Equipe de Apoio


